様式第31号

排水区域外使用許可申請書

  年  月  日

 明石市公営企業管理者 様

申請者 住所又は所在地

氏 名 又 は 名 称
及び代表者の氏名

（電話    ―    ）

 次のとおり、排水区域外使用の許可について申請します。

設 置 場 所

所 有 関 係 土地（□自己所有 □借地）家屋（□自己所有 □借地）

敷 地 面 積 等 敷地    ㎡    世帯数  世帯・排水人員   人

排 除 方 式 □ 分流式 □ 合流式 水 洗 便 所 □ 有 □ 無

排 水 区 分 □水道水□井戸水｛
□動力

□手動
□水道・井戸水共用｛

□動力

□手動

指 定 工 事 店

住所又は所在地                  （電話   ―   ）

氏名又は名称及び代表者の氏名

※ 事務処理欄 ※ 決裁欄

許 可 年 月 日   年  月  日

許 可 番 号 第       号

課長 係長 係

下水道整備課

  課長   排水設備係長   係

 注 ※印の欄には、記入しないでください。

上記のとおり申請があり、調査の結果適当と認め

ましたので、許可してよろしいか。また別紙のと

おり許可書を送付してよろしいか。

様式第33号

代理人（総代人）選定届

  年  月  日

 明石市公営企業管理者 様

届出者 住所又は所在地

氏 名 又 は 名 称
及び代表者の氏名

（電話    ―    ）

 明石市下水道条例第29条の規定により、次の者を代理人・総代人に選定したいので届け出ます。

設 置 場 所

排 水 設 備 番 号 排 第      号 水 洗 番 号 第     号

選定した
代理人
・

総代人

住所又は所在地                 （電話       ）

氏名又は名称及び代表者の氏名

設 備 共 有 者

（ 共 同 排 水 設

備 の 場 合 ）

住所又は所在地                 （電話       ）

氏名又は名称及び代表者の氏名

住所又は所在地                 （電話       ）

氏名又は名称及び代表者の氏名

住所又は所在地                 （電話       ）

氏名又は名称及び代表者の氏名

住所又は所在地                 （電話       ）

氏名又は名称及び代表者の氏名

※ 事務処理欄 ※ 決裁欄

 注 ※印の欄には、記入しないでください。

様式第34号

使用者（代理人・総代人）変更届

  年  月  日

 明石市公営企業管理者 様

届出者 住所又は所在地

氏 名 又 は 名 称
及び代表者の氏名

（電話            ）

 明石市下水道条例第30条の規定により、次の者を使用者・代理人・総代人に変更したので届け出

ます。

設 置 場 所

使 用 者
・

代 理 人
・

総 代 人

新

住所又は所在地                  （電話       ）

氏名又は名称及び代表者の氏名

業 種

旧

住所又は所在地                  （電話       ）

氏名又は名称及び代表者の氏名

変 更 の 理 由

排 除 方 法 □分流式 □合流式 使用水の別
□水道水 □併 用

□井戸水（□動力□手動）

水 洗 便 所 □ 有  □ 無 除 害 施 設 □ 有  □ 無

※ 事務処理欄 ※ 決裁欄

 注 ※印の欄には、記入しないでください。

排水区域外使用に関する協定書

明石市公共下水道管理者（以下「甲」という。）と申請者（以下「乙」という。）は、排水区域外使用に関

して下記のとおり協定する。

記

１．本協定にかかる土地の表示は次のとおりとする。

所在地  地番 ：  明石市

地積 ：          ｍ２

２．乙は前記の土地について下水道事業受益者負担金相当額として、次の算式により算出した金額を下水道

事業協力金として、本協定締結後に遅滞なく甲に支払うものとする。

（地積ｍ２）    （１ｍ２当り負担金額） （下水道事業協力金）

算式 ：          ×           ＝           円

３．この協力金は、甲が「東播都市計画事業明石市下水道事業受益者負担に関する条例」を適用して当該土

地にかかる受益者負担金を徴収する場合、その相当額はこの協力金によりすでに納入されたものとみなす。

４．乙は、この協定にかかる地位を第三者に移動させる場合は、その地位を継承したものが本協定の内容を

引き継ぐものとする。

５．この協定書は2通作成し、甲、乙記名押印の上、1通を各自保有する。

  年  月  日

甲 ： 明石市公共下水道管理者

 明石市公営企業管理者

乙 ： （申請者）

住所

氏名                    印